
COPIA Proposta GC - 5 - 14/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: L'AUDITORIUM - PIANO ATTIVITÀ SECONDO

TRIMESTRE (APRILE-GIUGNO) 2024

data numero

03/04/2024 38

L'anno duemilaventiquattro addì tre del mese di aprile alle ore 17:35, legalmente in Seregno, in
videoconferenza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, ai sensi del vigente
Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità videoconferenza, sono
stati oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Alfredo Ricciardi.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si

VIGANO' WILLIAM Vice sindaco Si

CAPELLI LAURA Assessore Si

BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si

PERELLI FEDERICA Assessore Si

CAZZANIGA PAOLO Assessore Si

GALBIATI ELENA Assessore Si

SFORNA BRUNO SAVERIO GIUSEPPE Assessore Si

Tot. 8 Tot. 0



COPIA Proposta GC - 5 - 14/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

Oggetto: L'AUDITORIUM - PIANO ATTIVITÀ SECONDO TRIMESTRE (APRILE-GIUGNO)
2024

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la seduta si è svolta nel pieno rispetto dei criteri di cui al vigente “Regolamento

per lo svolgimento delle sedute della giunta comunale in modalità videoconferenza”, utilizzando la

piattaforma Cisco webex meetings e previa identificazione dei partecipanti sia mediante la rispettiva

mail personale di invito sia mediante partecipazione degli stessi in audio e video e che in tal modo sono

stati altresì espressi ed accertati i voti resi ai fini della approvazione della presente deliberazione;

VISTO l’art. 1 della Disciplina per l’utilizzo dell’Auditorium (Deliberazione di Giunta Comunale n.

7 del 16.01.2017) dove si evince che la programmazione di massima per la gestione della struttura

culturale è determinata dall’approvazione di un Piano trimestrale;

PREMESSO che la gestione di attività culturali rientra tra le funzioni istituzionalmente svolte

dallo scrivente servizio e che con Deliberazione di Giunta n. 7 del 23/01/2024 è stato approvato il

piano attività primo trimestre 2024 da realizzare nella sala polivalente L’Auditorium;

PRESO ATTO che, al 19 marzo, risultano avvenute 26 manifestazioni per un totale di 5353

presenze su 30 eventi programmati nel trimestre sopra citato, organizzati come segue:

• 14 patrocinate dal servizio Scuola
• 5 a pagamento
• 3 realizzate dal Servizio Cultura
• 4 patrocinate dal Servizio Cultura
• 2 patrocinate dai Servizi Sociali
• 1 patrocinata dal Servizio Sport
• 1 patrocinata dal Piano di Zona

  CONSIDERATO che per il secondo trimestre 2024, sono pervenute 41 richieste di utilizzo per

spettacoli teatrali, dibattiti, conferenze come segue:

• 19 patrocinate dal Servizio Cultura

• 17 patrocinate dal Servizio Scuola

• 4 realizzate dal Servizio Cultura

• 1 realizzate dai Servizi Sociali

 DATO ATTO che, in considerazione delle suddette proposte, è stato predisposto un calendario

con un programma di carattere culturale inerente al mondo della musica e della tradizione, a carattere

educativo, sociale e sportivo, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e

sostanziale e che tale calendario rappresenta lo strumento di programmazione e che potrà subire delle

ulteriori variazioni che verranno approvate con successivo atto;

CONSIDERATO che l’utilizzazione della sala polivalente è regolamentato tramite la “Disciplina

per l'utilizzo dell’Auditorium” già citata in precedenza;



COPIA Proposta GC - 5 - 14/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

DATO ATTO che sono in atto i seguenti contratti di manutenzione ordinaria:

- settore edile e lattoniere affidato alla ditta MONGUZZI con contratto in essere fino al 31/12/2024

Determinazione n. 577 del 21.06.2022;

- impianti elettrici affidati alla ditta STM IMPIANTI ELETTRICI con contratto in essere fino al

31/12/2024, Determinazione n. 791 del 08.09.2022

- il serramentista affidati alla ditta FER SERRAMENTI con contratto in essere fino al 31/12/2024,

Determinazione n. 808 del 13.09.2022 e n. 18 del 16.01.2023;

- gli spurghi affidati alla ditta GSM con contratto in essere fino al 31/12/2024, Determinazione n. 552

del 15.06.2022;

- la sorveglianza è affidata alla ditta VCB SECURITAS con contratto in essere fino al 31/12/2023,

Determinazione n. 28 del 21.01.2022, attivata proroga tecnica con dt 1383 del 21/12/2023 dal

01.01.2024 al 31.03.2024;

- i presidi antincendio sono affidati alla ditta PA ANTICENDIO con contratto in essere fino al

30/04/2024, Determinazione n. 1385 del 22.12.2023;

- le pulizie sono state affidate alla società COOPSERVICE SOCIETA’ COOPERATIVA PER AZIONI fino al

30/04/2024 (Determinazione n. 1364 del 20.12.2023);

- la conduzione impianti termici, acqua calda e impianti di condizionamento alla società

IDROTERMICA GENERALE SERVIZI DI MARTINELLI FERRUCCIO E MIRKO con contratto in essere

fino al 30/04/2025 (Determinazione n. 697 del 29.06.2023);

PRESO ATTO che il Servizio Cultura garantirà la tenuta e l’aggiornamento del calendario delle
richieste, spettando ad ogni Servizio di provvedere all’iter di richiesta del patrocinio dei singoli
appuntamenti ed eventuali benefici nonché alla gestione dei relativi contatti, la richiesta di sopralluoghi
ed eventi mentre al Servizio Cultura competerà la concessione all’utilizzo della struttura per ogni
singolo evento;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del d. lgs. n. 267/2000
rilasciati dai dirigenti competenti;

VISTO il parere di conformità di cui all’art. 8 del regolamento comunale del sistema dei controlli
interni rilasciato dal Segretario Generale;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di aggiornare “L’Auditorium: gennaio - marzo 2024”, allegato quale parte integrante e

sostanziale alla presente deliberazione;

2. di approvare “L'Auditorium: aprile - giugno 2024”, allegato quale parte integrante e sostanziale

alla presente deliberazione;

3. di dare atto che si provvederà con successive determinazioni del Dirigente d’Area competente ai

conseguenti adempimenti assumendo i corrispondenti impegni di spesa solo nei limiti delle

previsioni disponibili dei pertinenti stanziamenti di bilancio e nel rispetto della disciplina

contabile;



COPIA Proposta GC - 5 - 14/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

4. di demandare la realizzazione di ulteriori appuntamenti in base alla disciplina per l’utilizzo de

“L’Auditorium”;

5. di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente

deliberazione immediatamente eseguibile, visto l’approssimarsi delle date degli eventi e stante

la necessità di predisporre con congruo anticipo il materiale pubblicitario relativo agli spettacoli.



COPIA Proposta GC - 5 - 14/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: CULTURA

Responsabile del procedimento: Filomena Margherita Rita Solito

Oggetto: L'AUDITORIUM - PIANO ATTIVITÀ SECONDO TRIMESTRE (APRILE-GIUGNO) 2024

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 27/03/2024 IL DIRIGENTE
f.to Lorenzo Sparago

2. Si esprime, in ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 27/03/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 03/04/2024 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 5 - 14/03/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 03/04/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 16/04/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


